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東京都江東区木場1丁目5番65号 

ホームページ：https://www.resona-am.co.jp/ 

＜運用報告書に関するお問い合わせ先＞ 

フリーダイヤル：0120-223351 

（委託会社の営業日の午前９時～午後５時） 
 
お客さまのお取引内容につきましては、購入された販売会社に

お問い合わせください。 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 
「グローバルインパクト投資ファンド（気候変動）」は、2025年11月17日に第４期の決算を行いました
ので、期中の運用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 
当ファンドにおける社会的インパクトの達成状況や対話・エンゲージメント活動等についてはインパ
クトレポート、また、社会的インパクト創出の観点を主要な要素として選定した投資銘柄の組入比率
はマンスリーレポートに記載しています。下記URLをご覧ください。 
https://www.resona-am.co.jp/fund/120027/ 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 

信 託 期 間 2021年12月17日から無期限です。 

運 用 方 針 
日本を含む先進国および新興国の金融商品取引所に上場または店頭登録されている株式を実質的な主要投資対象と
し、信託財産の中長期的な成長と社会的インパクトの創出を目指して運用を行います。 

主要投資対象 

グ ロ ー バ ル イ ン パ ク ト 
投 資 フ ァ ン ド （ 気 候 変 動 ） 

・ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）の受益証券 

Ｒ Ｍ グ ロ ー バ ル イ ン パ ク ト 
投資マザーファンド（気候変動） 

・国内および海外の金融商品取引市場に上場されている株式 

主な投資制限 

グ ロ ー バ ル イ ン パ ク ト 
投 資 フ ァ ン ド （ 気 候 変 動 ） 

・株式への実質投資割合には、制限を設けません。 
・外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。 

Ｒ Ｍ グ ロ ー バ ル イ ン パ ク ト 
投資マザーファンド（気候変動） 

・株式への投資割合には、制限を設けません。 
・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、経費控除後の配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等を分配対象額とし、原則として基準価額の
水準、市況動向等を勘案して分配金額を決定します。ただし、分配対象額が少額の場合には分配を行わないことがあ
ります。 

 

グローバルインパクト投資ファンド 
（気候変動） 

第４期（決算日 2025年11月17日） 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ＭＳＣＩ オール・カントリー・ 
ワ ー ル ド ・ イ ン デ ッ ク ス 
（配当込み、円換算ベース） 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％  ％ ％ ％ 百万円 

2021年12月17日 10,000 － － 184,226.44 － － － 501 

１期(2022年11月15日) 9,164 0 △ 8.4 191,607.56 4.0 95.5 3.0 459 

２期(2023年11月15日) 8,150 0 △11.1 232,579.42 21.4 93.4 3.0 545 

３期(2024年11月15日) 9,785 0 20.1 309,251.62 33.0 91.0 2.7 1,028 

４期(2025年11月17日) 10,817 0 10.5 363,490.55 17.5 95.8 2.1 997 
 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額（元本＝10,000円）です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 

（注） ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・

インデックス（配当込み、米ドルベース）をもとに、委託会社が円換算して計算したものです。ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワー

ルド・インデックス（配当込み、米ドルベース）は、MSCI Inc.が開発した、日本を含む世界の株式を対象として算出した指数で、配当

を考慮したものであり、指数に関する著作権、知的財産権その他の権利はMSCI Inc.に帰属します。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

ＭＳＣＩ オール・カントリー・ 
ワ ー ル ド ・ イ ン デ ッ ク ス 
（配当込み、円換算ベース） 

株   式 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ 

2024年11月15日 9,785 － 309,251.62 － 91.0 2.7 

11月末 9,521 △ 2.7 299,916.52 △ 3.0 91.1 2.7 

12月末 9,633 △ 1.6 312,635.97 1.1 89.9 2.4 

2025年１月末 9,711 △ 0.8 313,051.85 1.2 90.3 2.5 

２月末 9,380 △ 4.1 298,407.26 △ 3.5 90.9 2.7 

３月末 9,057 △ 7.4 289,341.53 △ 6.4 92.4 2.7 

４月末 8,845 △ 9.6 276,916.99 △10.5 93.0 2.7 

５月末 9,713 △ 0.7 296,754.61 △ 4.0 94.2 2.4 

６月末 10,140 3.6 310,898.09 0.5 94.4 2.3 

７月末 10,553 7.8 327,934.21 6.0 94.2 2.2 

８月末 10,549 7.8 330,608.35 6.9 94.6 2.4 

９月末 10,485 7.2 344,059.89 11.3 94.5 2.3 

10月末 10,939 11.8 365,357.23 18.1 95.8 2.2 

(期  末)       

2025年11月17日 10,817 10.5 363,490.55 17.5 95.8 2.1 
 

（注） 騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○運用経過 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、期首（2024年

11月15日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は当ファンドの参考指数です。 

（注） ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・インデックス（配当込み、円換算ベース）は、ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワールド・

インデックス（配当込み、米ドルベース）をもとに、委託会社が円換算して計算したものです。ＭＳＣＩ オール・カントリー・ワー

ルド・インデックス（配当込み、米ドルベース）は、MSCI Inc.が開発した、日本を含む世界の株式を対象として算出した指数で、配当

を考慮したものであり、指数に関する著作権、知的財産権その他の権利はMSCI Inc.に帰属します。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

政策金利の引き下げを受けて米国景気の軟着陸への期待や、AI関連株を中心としたテクノロジー株の好業

績を背景に、グローバル株式市場が上昇し、当ファンドの基準価額も上昇しました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

 

グローバル株式市況 

グローバル株式市場は、前期末と比較して上昇しました。期前半は、FRB（米連邦準備制度理事会）による

利下げ観測の高まりや、米大統領選挙でトランプ氏の勝利により減税や規制緩和などの経済政策への期待で

上昇する局面もありましたが、その後、通商政策に対する不透明感が強まり下落しました。期中は、米国政権

の相互関税発表による景気後退懸念が膨らみ株式市場は一時急落しましたが、米国政権が相互関税の上乗せ

部分を一時停止したことや各国と関税交渉で合意に至ったことにより上昇に転じました。期後半には、FRBが

２会合連続で利下げを決定したことや、好調な企業決算によりAI関連企業を中心に買いが広がり、最高値圏ま

で上昇しました。 

 

為替市況 

前期末と比較して、円は米ドルに対してほぼ同水準、ユーロに対して円安となりました。 

米ドルに対して、期前半は、日銀による追加利上げにより日米金利差が縮小するとの観測や、米国の景気悪

化懸念の高まりにより、円高米ドル安が進行しました。期後半は、米国が各国との関税交渉で合意したことで

リスク選好が回復したことや、積極財政・金融緩和志向の高市政権の発足や日本銀行の利上げ見送りを受け、

円安米ドル高が進行しました。 

ユーロに対して、期前半は、ECB（欧州中央銀行）が連続で利下げを行った一方、日銀は利上げ継続姿勢を

見せましたが明確な材料に欠け、相場は膠着しました。期後半になると、米国の通商政策から日銀が追加利上

げを見送った一方で、欧州の景気回復期待の高まりからECBが利下げ終了に向かっているとの観測や、円安米

ドル高に連動する形で、円安ユーロ高が進行しました。 

新興国通貨について、期前半は、米国による関税引き上げによる景気後退懸念から、米ドルに対して新興国

通貨安となりました。期後半は、FRBによる利下げの実施でリスクオン（リスク選好）の動きが強まり新興国

に資金が流入し、米ドルに対して多くの新興国通貨が上昇しました。 

 

 

当ファンド 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）受益証券を高位に組み入れて運用を行いまし

た。なお、実質組入外貨建資産については、為替ヘッジ（為替の売り予約）は行っておりません。 

 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 

世界における社会的課題である気候変動の緩和、気候変動の影響への適応等にビジネスとして取り組み、持

続的に企業価値を拡大させるとともに、課題解決に対する社会的インパクトを創出することが期待できる企

業に厳選して投資を行いました。 

グローバル株式市場では、AI関連投資への関心が急速に高まる一方で、環境関連投資への注目は薄く、当

ファンドにとっては厳しい相場展開が続きました。 

当期のファンドの基準価額に影響を与えた主な投資銘柄は以下のとおりです。 

 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

＜プラス要因＞ 

■ブルームエナジー（米国） 

燃料電池や電解槽の製造を手掛ける企業です。同社が提供するSOFC（固体酸化物形燃料電池）は、効率性と

安定性に優れており、データセンター向けの電力供給に活用されています。現在、AIデータセンターの建設が

進められていますが、新たな電線の設置や既存の電力供給網への接続には時間がかかることから、同社のSOFC

への注目が高まっています。同社のSOFCは、火力発電と比較して効率が高く、温室効果ガスの排出抑制に寄与

しています。当期は業績の拡大、黒字化に伴い、AIインフラ関連株として市場から大きな関心を集めました。 

 

■クラウドフレア（米国） 

Webサイトをあらゆる種類の攻撃から保護しつつ、最適化と高速化を実現するクラウドインフラを提供する

企業です。AIの普及に伴い、ネットワーク上のデータ量の増加や高速化が進むことで電力需要が拡大し、環境

負荷の増加が懸念されています。同社は、ソフトウエアを活用して仮想的にインフラを構築することで、ネッ

トワーク上に物理的な機器を多数設置する必要を回避し、環境負荷の低減に貢献しています。当期は好調な業

績を背景に、株価は上昇しました。 

 

＜マイナス要因＞ 

■オン・ホールディング（米国） 

スイスに拠点を置く、ランニングシューズをはじめとしたプレミアム・スポーツブランドです。アスリート

出身の社長が主導し、アスリートが本当に必要とする機能を提供するとともに、高いファッション性も話題を

呼び、一般ユーザーへの購買拡大につながっています。同社は環境負荷の低い素材の開発やリサイクル材の使

用、サブスクリプションモデルによる廃棄ゼロの推進など、環境意識の高い取り組みを行い、ユーザーの行動

変容を促しています。当期は米国の関税政策の影響が懸念され、株価が下落しましたが、業績は堅調であり、

保有を継続しています。 

 

■ベリスク・アナリティクス（米国） 

損害保険会社向けにデータ解析サービスを提供するグローバル企業です。気候変動による災害の激甚化に

伴い、損害保険業界の役割はこれまで以上に重要となり、効率的な運営や精緻なリスクモデルの構築が求めら

れています。同社は損害保険会社に対し、CATボンド（発行体に対して自然災害による損失を補償する債券）

の組成を支援するモデルを提供し、気候変動への適応促進に貢献しています。当期は、保険料率の引き下げな

ど事業環境の悪化が懸念され、株価も下落しましたが、インパクトの拡大や持続的成長への期待は変わらず、

保有を継続しています。 

 

当期末における、社会的インパクト創出の観点を主要な要素として選定した投資銘柄の純資産総額に占め

る組入比率は98.1％です。なお、保有全銘柄に占める当該投資銘柄の比率は100％です。 

当ファンドにおける社会的インパクトの評価や当ファンドに関連した対話・エンゲージメント活動は、下記

URLのインパクトレポートに詳細を記載しています。 

https://www.resona-am.co.jp/fund/120027/pdf/impact_report/fy2024.pdf 

インパクトレポートでは、社会的インパクトの評価やその達成状況については、当ファンドの重点ソリュー

ション領域ごとに定量的・定性的に評価を行っています。また、対話・エンゲージメント活動については、実

施件数および内容を記載するとともに、一部の投資先企業についてはその詳細もご紹介しています。 

レポートの内容については投資先企業とも共有し、事業の更なる活性化と情報開示の高度化の促進に向け

て活用しています。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

 

当ファンドはベンチマークを設けておりません。

グラフは、当ファンドの基準価額と参考指数の騰落

率の対比です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当期の収益分配金につきましては、基準価額の水準、市況動向等を勘案した上で、分配を見送りとさせてい

ただきました。収益分配にあてなかった利益（留保益）につきましては、信託財産中に留保し、運用の基本方

針に基づいて運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第４期 

2024年11月16日～ 
2025年11月17日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,527   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 
  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○今後の運用方針 

当ファンド 

引き続き、ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）受益証券を高位に組み入れて運用を

行う方針です。 

 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 

引き続き、世界における社会的課題である気候変動の緩和、気候変動の影響への適応などにビジネスとして

取り組み、持続的に企業価値を拡大させるとともに、社会的インパクトを創出することが期待できる銘柄を厳

選して投資を行います。 

また、銘柄選択にあたっては、中長期での成長ポテンシャルに加え、外部環境に左右されにくい安定した業

績の持続性に注目していきます。 

投資先企業への対話・エンゲージメントでは、関与する社会的課題に対する現状認識のすり合わせや、ある

べき姿、長期目標の具体化について相互理解をさらに深めていくとともに、成果を生み出すための経営上の課

題については業績への影響が顕在化する前の早い段階での把握に努め、問題解決に向けた取り組みを議論し

ていきます。引き続き企業の社会的インパクトの定量化を株式評価に組み込み、その共有により企業の情報開

示の充実を促すとともに、企業の戦略推進をサポートしていきます。なお、次期においてもインパクトレポー

トを発行し、創出された社会的インパクトの評価や当ファンドに関連した対話・エンゲージメント活動につい

て開示を行う予定です。また、投資先企業ともその内容を共有することで事業活動の一段の活性化、情報開示

の高度化の促進に活用していきます。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 164  1.659  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 80)  (0.813)  ファンドの運用・調査、基準価額の計算、開示資料作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 80)  (0.813)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 16   0.164   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 16)  (0.163)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 4   0.041   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  4)  (0.041)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 7   0.069   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  6)  (0.061)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.007)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001)  その他は、ファンドの運営管理にかかる費用等 

 合 計 191   1.933    

期中の平均基準価額は、9,877円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 
（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 
（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証

券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除

した総経費率（年率）は1.72％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○売買及び取引の状況 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 222,254 232,603 360,949 384,511 

 
 
 

○株式売買比率 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 

項 目 
当 期 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 

(a) 期中の株式売買金額 1,570,389千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 899,060千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.74   
 
（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注） 外国の取引金額は、各月末（決算日の属する月については決算日）の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算した金額の合計です。

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

期首残高 
（元本） 

当期設定 
元本 

当期解約 
元本 

期末残高 
（元本） 

取 引 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○組入資産の明細 (2025年11月17日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 1,000,346 861,650 995,982 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2025年11月17日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動） 995,982 99.0 

コール・ローン等、その他 10,065 1.0 

投資信託財産総額 1,006,047 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）において、当期末における外貨建純資産（956,587千円）の投資信託財産総

額（996,024千円）に対する比率は96.0％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1米ドル=154.70円、1ユーロ=179.51円、

1英ポンド=203.55円、1スウェーデンクローナ=16.34円、1ノルウェークローネ=15.29円、1デンマーククローネ=24.04円、1香港ドル

=19.91円、1マレーシアリンギット=37.438円。 

 

○特定資産の価格等の調査 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

 

 該当事項はございません。 

 

  

親投資信託残高 
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グローバルインパクト投資ファンド（気候変動） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年11月17日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,006,047,362   

 コール・ローン等 10,064,881   

 ＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）(評価額) 995,982,385   

 未収利息 96   

(B) 負債 8,723,373   

 未払解約金 321,045   

 未払信託報酬 8,368,397   

 その他未払費用 33,931   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 997,323,989   

 元本 922,001,663   

 次期繰越損益金 75,322,326   

(D) 受益権総口数 922,001,663口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,817円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は1,051,543,292円、期中追加設定元本
額は297,051,048円、期中一部解約元本額は426,592,677円です。

（注） 当期末の１口当たり純資産額は1.0817円です。 

○損益の状況 (2024年11月16日～2025年11月17日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 19,285   

 受取利息 19,285   

(B) 有価証券売買損益 107,297,050   

 売買益 126,457,557   

 売買損 △ 19,160,507   

(C) 信託報酬等 △ 16,136,189   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 91,180,146   

(E) 前期繰越損益金 36,084,176   

(F) 追加信託差損益金 △ 51,941,996   

 (配当等相当額) (   13,326,792)  

 (売買損益相当額) (△ 65,268,788)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 75,322,326   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 75,322,326   

 追加信託差損益金 △ 51,941,996   

 (配当等相当額) (   13,558,280)  

 (売買損益相当額) (△ 65,500,276)  

 分配準備積立金 127,264,322   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（8,210,204円）、
費用控除後の有価証券等損益額（82,969,942円）、信託約款に規
定する収益調整金（13,558,280円）および分配準備積立金

（36,084,176円）より分配対象収益は140,822,602円（１万口当
たり1,527円）ですが、当期に分配した金額はありません。 

 
 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、約款に所要の変更を行いました。（2025年４月１日） 

 

＜当ファンドが投資対象とするＲＭグローバルインパクト投資マザーファンド（気候変動）は以下の約款変更

を行いました。＞ 

・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、約款に所要の変更を行いました。（2025年４月１日） 
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